Cad. 1 / Página 5TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.673 - Disponibilização: segunda-feira, 10 de agosto de 2020

PRESIDÊNCIA
 GABINETE

ATO CONJUNTO Nº 17, DE 05 DE AGOSTO DE 2020.
Altera o caput do art. 4º, do Ato Conjunto nº 06, de 01 de abril de 2020.

O Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, o
Desembargador CARLOS ROBERTO SANTOS ARAÚJO, 1º VICE-PRESIDENTE, o Desembargador AUGUSTO DE LIMA
BISPO, 2º VICE-PRESIDENTE, o Desembargador JOSÉ ALFREDO CERQUEIRA DA SILVA, CORREGEDOR-GERAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e o Desembargador OSVALDO ALMEIDA BOMFIM, CORREGEDOR DAS COMARCAS DO
INTERIOR DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conjun-
tamente,

CONSIDERANDO que o Decreto Judiciário nº 226, de 20 de março de 2020, o Ato Conjunto nº 07, de 29 de abril de 2020,
e o Decreto Judiciário nº 392, de 09 de julho de 2020, prevem a possibilidade de trabalho presencial pelos magistrados
e servidores, nas hipóteses de necessidade imprescindível, com a adoção de rodízio e de redução da jornada,

RESOLVE

Art. 1º. O caput do art. 4º, do Ato Conjunto nº 06, de 01 de abril de 2020, passa a vigorar com a seguinte redação.

Art. 4º Ficam suspensas, temporariamente, exceto em casos excepcionais, devidamente justificados e autorizados
pela Presidência, as despesas, referentes a:

Art. 2º. Este Ato Conjunto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Dado e passado nesta Cidade de Salvador, aos 05 dias do mês de agosto, do ano de dois mil e vinte.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

Desembargador CARLOS ROBERTO SANTOS ARAÚJO
1º Vice-Presidente

Desembargador AUGUSTO DE LIMA BISPO
2º Vice-Presidente

Desembargador JOSÉ ALFREDO CERQUEIRA DA SILVA
Corregedor-Geral da Justiça

Desembargador OSVALDO ALMEIDA BOMFIM
Corregedor das Comarcas do Interior

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 451, DE 07 DE AGOSTO DE 2020
Convoca Juiz Substituto de 2º Grau para Substituir Desembargadora

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e à vista do que consta
do Processo nº TJ-ADM-2020/28160,

R E S O L V E

Convocar o Juiz Substituto de 2º Grau JOÃO BATISTA ALCÂNTARA FILHO, para, no período de 18/11/2020 a 18/12/2020,
substituir a Desembargadora GARDÊNIA PEREIRA DUARTE, nos termos do art. 39, do Regimento Interno deste Egré-
gio Tribunal de Justiça, ficando revogado o Decreto Judiciário nº 261, de 13 de abril de 2020.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 07 de agosto de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente